
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
 

 

 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

GENERÁLNÍ 
ŘEDITELSTVÍ  

ČD, a.s. 
  PN 28 0091 

 Nahrazuje: PN 28 0091 z 01.01.2014  Účinnost od: 01.04.2019 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
PODNIKOVÁ NORMA ČD  

 



 
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

 

3 
 

 
Záznam o zm ěnách 

 
Změna Předpis 

Poř. č. Číslo jednací Účinnost od Opravil Dne Podpis 

 
       1 
 
        2 

 
55466/2013 
 

55565/2019-O12 

 
01.01.2014 

 
01.04.2019 

 
Menšík 
 
Menšík 

 
01.11.2013 
 
26.02.2019 

 
 Menšík 
 
  Menšík 

 
 
 

 
 



 
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

 

4 
 

 
Obsah změn 

  

 
 

 
 
 
 

Změna č. Obsah změny Účinnost od Změnu provedl  

 
1 
 
 
 

2 

 
Doplnění nových piktogramů, doplnění Přílohy 4 a 
5. Aktualizace piktogramů, aktualizace názvu 
normy a souvisejících předpisů. 
 
Aktualizace, doplnění nových piktogramů. 
Doplnění č. KSM. 

 
01.12.2015 

 
 
 

01.04.2019 

 
Menšík 

 
 
 

Menšík 



 
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

 

5 
 

ROZSAH ZNALOSTÍ 
 
Všichni vedoucí zaměstnanci organizačních složek ČD, a.s. určí ve své pravomoci rozsah 
znalostí pro jim podřízené zaměstnance. 
Úplnou znalost je nutno předepsat zaměstnancům, kteří činnosti uvedené v tomto 
předpise bezprostředně vykonávají, kontrolují nebo řídí. 
 
 
SEZNAM POUŽITÝCH ZNAČEK A ZKRATEK 

 
ČD     ...............  České dráhy, a.s. 
KOV  ...............  Kódové označení vozu 
KSM  ...............  Kmenový soubor materiálu 
PN     ...............  Podniková norma (ČD) 
RIC   ..…………...  Úmluva o výměně a používání osobních vozů v mezinárodní dopravě 
TSI     ……….…….  Technická specifikace pro interoperabilitu 
TP      ................ Technické podmínky vozidla 
UIC    .………......  Vyhláška Mezinárodní železniční unie 
ŽKV   ................ Železniční kolejová vozidla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

 

6 
 

 
 



 
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

 

7 
 

 
 



 
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

 

8 
 

 
 



 
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

 

9 
 

 



 
PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

 

10 
 

 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

11 
 

Příloha 1 
Přehled označení ve vozidlech osobní dopravy 
 
 
 
Číslo Název označení Grafické provedení 
 
1.1 Otevřeno  

   
 
1.2 Otevřít  

   
 
2.1 Zavřeno  

   
 

2.2 Zavřít 

   
 
3.1 Otevřeno - Zavřeno  

   
 
3.2 Otevřeno - Zavřeno  

   
 
4.1  Označení ovladače Otevřít – provedení levé 

   
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

12 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
4.2  Označení ovladače Zavřít – provedení levé 

   
 
4.3 Označení ovladače Otevřít – provedení pravé 

    
 
4.4  Označení ovladače Zavřít – provedení pravé 

   
 
4.5 Označení ovladače Otevřít - Zavřít – provedení levé 

   
 
4.6  Označení ovladače Otevřít - Zavřít – provedení pravé 

   
 
5.1  Automaticky ovládané dveře 

   
 
5.1.1, 5.1.2 Automaticky ovládané dveře 

           
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

13 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
5.2 Vyřazení automatického ovládání dveří 

   
 
5.3 Vyřazení automatického ovládání dveří 

   
 
6 Pozor na posuvné dveře 

   
 
7 Nebezpečí vypadnutí 

   
 
8.1 Pozor! Neotvírejte před zastavením vlaku, dveře nejsou blokovány. 

   
 
8.2 Pozor! Neotvírejte před zastavením vlaku, dveře jsou blokovány. 

   
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

14 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
9.1 Nouzové otvírání nástupních dveří – text  

 

 
 
9.2 Nouzové otvírání nástupních dveří – příklady provedení sdružených piktogramů 
 

   
 
 
10.1 Nouzové otvírání dveří – dílčí krok postupu – odkryj tlačítko 

   
 
10.2 Nouzové otvírání dveří – dílčí krok postupu – stiskni tlačítko 

   
 
10.3 Nouzové otvírání dveří – dílčí krok postupu – rozbij sklo před tlačítkem 

   
 
10.4, 5, 6 Nouzové otvírání dveří – dílčí krok postupu – pootoč pákou  
 ve směru šipky 

   
 
10.7.1, 10.7.2 Nouzové otvírání dveří – dílčí krok postupu – zatáhni za madlo (páku)  
 ve směru šipky 

   
 
10.8, 10.9 Nouzové otvírání dveří – dílčí krok postupu – otevři dveře, 
 levé, pravé 

    
 
10.10, 10.11 Nouzové otvírání dveří – dílčí krok postupu – otevři dveře, 
 doleva, doprava 

    
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

15 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
11 Nevstupovat 

    
 
12.1 Číslo vozu 

    
 
12.2 Číslo motorového vozu 

    
 
13 Záklopka záchranné brzdy 

    
 
14 Ovladač zpětného natavení záchranné brzdy 

    
 
15 Výstražné označení – Pozor, elektřina 

    
 
16 Výstražné označení – Požárně nebezpečné látky 

    
 
17 Označení – Zákaz výskytu otevřeného ohně 

    
 
18 Neobsazeno 
    



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

16 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
19 Přenosný hasicí přístroj 

    
 
20.1, 20.2 Směrová šipka – směr např. k WC 

         
 
20.3, 20.4 Směrová šipka – směr k hasicímu přístroji 

         
 
20.5, 20.6 Směrová šipka – směr k nouzovému východu 

         
 
21 Směr utažení ruční brzdy 

    
 
22.1 Pro průvodčího 

    
 
22.2 Služební oddíl – Nevstupujte! 

    
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

17 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
23.1 Automat na prodej jízdenek 

    
 
23.2, 23.3 Označení plochy snímače bezkontaktních karet 

         
 
24 Označovač  jízdenek 

    
 
25 Koncové světlo 

    
 
26.1 Elektrické napětí 24V= 

    
 
26.2 Elektrické napětí 230V~ 

    
 
27 Neobsazeno 
    
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

18 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
28 Toaleta, ovladač splachování 

    
 
29 Záchod (WC) se nesmí používat, pokud je vlak  
 ve stanici nebo v tunelu 

    
 
30 Nevhazuj odpadky do WC  

     
 
31 Hygienické papírové podložky 

     
 
32.1 Toaletní papír 

     
 
32.2 Skříňka na toaletní papír - rezerva 

     
 
33 Skříňka se sáčky na použité dámské vložky 

     
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

19 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
34 Voda, sešlápnout pedál 

     
 
35 Nepitná voda 

     
 
36 Umývárna, spouštění vody 

     
 
37.1 Bezdotykové ovládání vodovodního kohoutku 

     
 
37.2 Označení velkoplošného ovladače spouštění vody 

     
 
38.1 Tekuté mýdlo 

     
 
38.2 Tekuté mýdlo – stisknout dávkovací tlačítko 

     
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

20 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
38.3 Tekuté mýdlo – mechanické ovládání dávkovače 

     
 
39 Papírové ručníky 

     
 
40.1 Teplovzdušný osušovač rukou 

     
 
40.2 Bezdotykové ovládání osušovače rukou 

     
 
41 Přebalovací pult 

     
 
42 Sprcha 

     
 
43 Zásuvka pro holicí strojky 

     
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

21 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
44 Uzavírací a vypouštěcí kohout vodojemu 

     
 
45 Pitná voda 

     
 
46 Sklopné madlo 

     
 
47.1 Vozová třída 1 

     
 
47.2 Vozová třída 2 

     
 
48.1 Zákaz kouření 

     
 
48.2 Zákaz kouření – prostor WC je kontrolován  
 kouřovým čidlem 

     
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

22 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
49 Číslo oddílu 

     
 
50.1 Počet míst k sezení 

     
 
50.2 Počet míst k sezení a k stání 

     
 
50.3 Počet míst k stání 

     
 
51.1 Číslo sedadla 

     
 
51.2 Číslo sedadla u okna 

     
 
51.3 Číslo závěsu jízdního kola s možností rezervace 

          
 
52 Symbol okna 

     
 
53 Vypínač osvětlení 

     
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

23 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
54 Ovladač regulace větrání 

     
 
55.1 Klimatizovaný prostor 

     
 
55.2 Klimatizace je účinná pouze při zavřených dveřích 

     
 
55.3 Neotvírejte okno, klimatizace by byla 
 neúčinná 

     
 
56 Ovladač regulace teploty 

     
 
57.1 Poloha ovladače regulace teploty – poloha vypnuto 

     
 
57.2 Poloha ovladače regulace teploty – poloha zapnuto 

     
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

24 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
58 Ovladač hlasitosti vlakového rozhlasu 

     
 
59.1 Zásuvka pro notebook a další elektronické přístroje 

     
 
59.2 Zásuvka pro notebook je pod stolkem 

     
 
59.3 Zásuvka pro notebook je pod sedačkou 

     
 
59.4 Nabíjecí zásuvka USB 

     
 
60 Zásuvka pro sluchátka 

     
 
61 Zásuvka pro vysavač 

     
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

25 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
62.1 Velkoprostorový oddíl 

     
 
62.2, 62.3 Oddíl pro 6 osob    Oddíl pro 8 osob 

     
 
63 Polohovací sedačky 

     
 
64.1 Místo určené pro osoby s omezenou schopností  
 pohybu a orientace (OOSPO) 

     
 
64.2 Místo rezervováno pro nevidomého 
 s doprovodem vodícího psa 

     
 
64.3 Místa přednostně určená pro cestující s jízdními koly 

     
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

26 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
65 Místo pro cestující na invalidním vozíku 

     
 
66.1 Vyhrazeno pro cestující s dětmi do 10 let 

     
 
66.2 Dámský oddíl 

     
 
67.1 Nádoba na netříděný odpad 

     
 
67.2 Nádoba na netříděný odpad 
 je v nástupním prostoru 

     
 
68.1 Nádoba na tříděný odpad - papír 

     
 
68.2 Nádoba na tříděný odpad - sklo 

     
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

27 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
68.3 Nádoba na tříděný odpad – hliníkové nápojové obaly 

     
 
68.4 Nádoba na tříděný odpad - plasty 

     
 
69 Nevyklánět se z okna 

     
 
70 Nevyhazovat předměty z okna 

     
 
71.1 Nouzový východ dveřmi 

     
 
71.2 Nouzový východ oknem 

     
 
72 Nouzový východ oknem – rozbít sklo 

     
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

28 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
73.1 Nouzový východ oknem – zde rozbít sklo 

     
 
73.2 Nouzový východ oknem – postup při odstranění skla 

     
 
73.3 Nouzový východ oknem – postup při odstranění skla 

     
 
73.4 Nouzový východ oknem – postup při odstranění skla 

     
 
73.5 Evakuační žebřík 

     
 
74.1.1 Nouzový východ oknem – rozbít sklo 
 sdružený piktogram 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

29 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
74.1.2 Nouzový východ oknem – rozbít sklo 
 sdružený piktogram 

     
 
74.2.1 Nouzový východ oknem – postup rozbití a odstranění skla 
 sdružený piktogram 

 
 
74.2.2 Nouzový východ oknem – postup rozbití a odstranění skla 
 sdružený piktogram 

 
 
74.3.1 Nouzový východ oknem – postup uvolnění a odstranění skla 
 sdružený piktogram 

 
 
74.3.2 Nouzový východ oknem – postup uvolnění a odstranění skla 
 sdružený piktogram 

 
 
75 Označený prostor je sledován interním kamerovým systémem 

 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

30 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
76 Označený prostoru se signálem pro sluchově postižené 

 
 
77 Místo první pomoci 

 
 
78 Důležitá telefonní čísla 

 
 
79 Označení lehátka 

 
 
80 Označení lůžka 

 
 
81 Vzor panelu lůžkových vozů 
 Volno, obsazeno 

 
 
82.1 Přivolání pomoci 

 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

31 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
82.2 Zařízení pro nouzové volání – přivolání pomoci 

 
 
83 Oddíl průvodce lůžkového vozu, přivolání obsluhy 

 
 
84.1, 84.2 Zákaz používání mobilního telefonu 

      
 
85 Informace 

 
 
86.1, 86.2 Tichý vůz – Prosím nerušit 

      
 
87 Neobsazeno 

 
88 Bistro oddíl 

 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

32 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
89 Restaurace 

 
 
90 Dětské kino 

   
 
91.1 Místo pro jízdní kola 

 
 
91.2 Místo pro jízdní kola – fakultativní rezervace 

 
 
91.3 Jízdní kola připevněte popruhem 

 
 
92 Zákaz odkládání jízdních kol 

 
 
93 Místo pro kočárky 

 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

33 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
94 Místo pro kočárky a jízdní kola 

 
 
95 Zákaz odkládání kočárků a jízdních kol 

 
 
96 Místo pro zavazadla 

 
 
97 Zákaz odkládání zavazadel 

 
 
98 Šatna 

 
 
99.1 Neobsazeno 
 
99.2 Prostor se signálem Wi-Fi 

 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

34 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
100 Kniha vozu 

 
 
101 Směrovka „Jídelní vůz“ 

 
 
102 Elektrický vařič 

 
 
103.1 Ovladač elektrického zámku 

 
 
103.2 Zamknout 

 
 
104.1, 104.2 Záchranná brzda 

 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

35 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
105 Zastávka na znamení - Zastavíme 

 
 
106.1, 106.2 Zastávka na znamení 

      
 
106.3 Označení ovladače „Zastávka na znamení“ 

      
 
107.1 Označení ovladače dálkového zavírání dveří 

 
 
107.2 Označení ovladače dálkového zavírání  
 a stranově selektivního odblokování dveří 

 
 

 
107.3 Označení ovladače dálkového zavírání  
 a stranově selektivního odblokování dveří 

 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

36 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
107.4 Označení ovladače stranově selektivního 
 odblokování dveří 

 
 
108.1 Značka pro rozhlasové zařízení – rozhlasová ústředna s přípojkou 
 mobilní rozhlasové ústředny 

 
 
108.2 Značka pro rozhlasové zařízení - rozhlasová ústředna 

 
 
108.3 Značka pro rozhlasové zařízení – přípojka mobilní rozhlasové ústředny 

 
 
109 Zákaz stání osob 

 
 
110 Označení vyhrazeného prostoru 

 
 
111 Neopírejte se o dveře! Neblokujte prostor před dveřmi! 
 

 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

37 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
112.1, 112.2 Označení ovládací hlavice stiskací 

 
 
113 Označení tlačítka elektricky ovládané rolety okna 

 
 
114 Číslo nástupních dveří 

                      
 
115.1, 114.2 Označení max. povolené rychlosti vozidla 
 

      
 
116 Označení vozidla, pro které platí omezení traťové rychlosti udávané horními 

rychlostníky 

 
 
117 Aktivní odstavení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 1 

 

38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

39 

Příloha 2 

 

Provedení piktogramů a nápisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

41 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

46 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

47 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

49 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

52 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

53 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

54 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

56 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

57 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

58 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

61 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

62 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

64 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

65 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

66 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

68 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

72 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

76 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

79 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

81 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

82 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

83 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

84 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

86 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

87 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

88 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

89 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

90 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

91 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

92 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

93 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

94 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

95 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

96 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

98 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

99 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

101 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

102 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

103 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

104 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

106 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

108 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

110 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

112 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

113 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

114 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

117 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

120 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

121 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

122 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

123 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

125 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

126 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

127 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

128 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

129 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

130 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

131 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

133 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

134 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

135 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

136 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

137 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

139 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

140 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

141 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

142 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

143 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

144 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

145 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

146 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

147 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

148 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

149 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

150 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

151 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

153 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

154 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

155 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

156 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

157 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

158 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

159 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

160 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

161 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

162 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

163 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

164 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

165 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

166 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

167 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

168 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

169 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

170 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

171 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

172 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

173 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

174 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

175 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

176 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

177 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

178 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

179 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

180 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

181 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

182 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

183 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

184 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

185 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

186 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

187 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

188 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

190 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

191 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

192 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

193 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

194 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

195 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

196 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

197 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

198 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

199 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

200 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

201 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

203 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

204 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

205 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

206 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

207 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 2 

 

208 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 3 

 

209 

 

Příloha 3 
 
Rozkres obecných pravidel tvorby piktogramů a štítků s nápisy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 3 

 

210 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 3 

 

211 

 

 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 3 

 

212 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 4 

 

213 

 

Příloha 4 

 

Braillova slepecká abeceda – požadavky - štítky 

 
 
Braillova slepecká abeceda – sada znaků Braillova písma v České republice 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 4 

 

214 

 

Braillova slepecká abeceda – požadavky - štítky 

 
 
Úmluva o rozměrech písma Marburg medium, viz ČSN 15823 (12/2010 – zrušená 01.05.2015) 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 4 

 

215 

 

Braillova slepecká abeceda – požadavky - štítky 

 
 
Příklady textů na štítcích 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 

Příloha 4 

 

216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

217 
 

Příloha 5 
 
Příloha 5.1 
Přehled piktogramů a nápisů navržených pro specifické potřeby 
označení vozidel 
 
 
Číslo Název označení   Grafické provedení 
 
1 Štítek Max. rychlost 000km/h – přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 115.1  
   
2 Štítek Max. rychlost 00km/h – přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 115.2  
 
3 Štítek Rychlost podle horních rychlostníků - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 116 
 
4 Štítek Aktivní odstavení - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 117 
   
5 Štítek Zákaz kouření, prostor je kontrolován .... - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 48.2 
    
6 Štítek Zavírání a otvírání dveří WC, zhotoveno pro ř. 840, 841 

   
 
7  Štítek s nápisem – zhotoveno pro ř. 840, 841 

   
 
8 Štítek s nápisem - zhotoveno pro ř. 840, 841 

   
 
9  Štítek s nápisem - zhotoveno pro ř. 843, Btn753, Bftn791 

   
 
10  Štítek s nápisem - zhotoveno pro ř. 814, 914 

   
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

218 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
11 Štítek s nápisem - zhotoveno pro ř. 471, 971 

   
 
12 Štítek s nápisem - zhotoveno pro ř. 471, 971 

   
 
13, 14 Postup nouzového otvírání dveří ř. Bdtn 756, 757 

                   
 
15 Označení záchranné brzdy - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 104.2   
 
16 Piktogram Dávkování mýdla stiskem tlačítka na dávkovací hubici 
  - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 38.2 
 
17 Piktogram Spouštění vody stiskem tlačítka čtvercového tvaru 
  - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 37.2 
  
18 Piktogram Bezdotykové spouštění osušovače rukou - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 40.2 
 
19 Piktogram Dávkování mýdla mechanickým ovladačem 
  - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 38,3 
   
20 Štítek s nápisem „Otevírejte současně“ - zhotoveno pro ř. Bmto292 

   
 
21 Štítek Důležitá telefonní - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 78 
  
22 Piktogram Evakuační žebřík - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 73.5 
   
23.1, 23.2 Upozornění na nekovové špalíky – zhotoveno pro ř. 814, 914, 814.2 

            
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

219 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
 
24 Štítek Neopírejte se o dveře! Neblokujte prostor před dveřmi 
  - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 111 
   
25 Štítek Kniha vozu - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 100 
 
   
26 Štítek Zásuvka je pod stolkem - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 59.2 
 
27 Štítek Místa přednostně určená pro cestující s jízdními koly 
  - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 64.3   
 
28 Štítek Otevřeno, Zavřeno - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 3.2 
 
29 Štítek Jízdní kola připevněte popruhem - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 91.3 
 
30 Štítek Klimatizace je účinná pouze při zavřených dveřích 
  - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 55.2 
 
31 Neotvírejte okno, klimatizace by byla neúčinná - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 55.3 
 
32 Čísla dveří - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 114 
 
33 Piktogram Nabíjecí zásuvka USB - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 59.4 
 
34 Postup otvírání nástupních dveří 

   
 
35 Piktogram Nádoba na odpadky je v nástupním prostoru - přemístěno  
 – viz Příloha 1, 2 obr. 67.2 
 
36 Štítek Zásuvka je pod sedačkou - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 59.3 
 
37 Zákaz vstupu - zhotoveno pro ř. DDm915 

   
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

220 
 

Číslo Název označení Grafické provedení 
 
 
38.1, 2 Výstraha: Nevstupujte za jízdy do prostoru dveří - zhotoveno pro osobní vozy 

   
 
39 Nenaskakuj za jízdy - zhotoveno pro osobní vozy 

   
 
40.1, 2 Výstraha - zhotoveno pro ř. osobní vozy 

   
 
41 Nápis Služební oddíl - Nevstupujte - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 22.2 
 
42.1, 2 Čísla závěsů jízdních kol - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 51.3 
 
43 Nápis Nouzový východ , zneužití se trestá! - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 74.1, 2 
 
44 Štítek s nápisem Otevřít - zrušeno, přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 1.2 
 
45 Štítek s nápisem Zavřít - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 2.2 
 
46 Štítek s nápisem Zamknout - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 103.2 
 
47 Stranově selektivní odblokování dveří - přemístěno – viz Příloha 1, 2 obr. 107.4 
 
48 Zvýraznění ovladače WC - zhotoveno pro ř. Bhmpz228 

   
 
49 Zvýraznění ovladače SOS - zhotoveno pro ř. Bhmpz228 

   
  



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

221 
 

 
Příloha 5.2 
Piktogramy a nápisy navržené pro specifické potřeby označení 
vozidel 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

222 
 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

223 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

224 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

225 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

226 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

227 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

228 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

229 
 

 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

230 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

231 
 

 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

232 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

233 
 

 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

234 
 

 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

235 
 

 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

236 
 

 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

237 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

238 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

239 
 

 
 
 
 



PN 28 0091 Změna č. 2  Účinnost od: 01.04.2019 
Příloha 5 

 

240 
 

 
 
 
 


